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                     informační list pro Strupčice, Okořín, Hošnice a Sušany 

                                VYDÁVÁ OBEC STRUPČICE    -    ZÁŘÍ 2021    -    ZDARMA 

Vážení čtenáři, 

prázdniny máme za sebou, užili jsme si dovolené a věřím, že každý podle svých 
možností a chutí, i když počasí letos příliš nepřálo. V obci ani přes prázdniny neutichl 
čilý stavební ruch. Na jednom konci obce se chystá 21 parcel pro výstavbu rodinných 
domů, Pod Tratí začíná developer budovat dvojdomky a v objektu bývalých jatek 
započaly práce na přestavbě celého objektu pro podnikatelské využití. Pokračuje také 
oprava střechy kostela, již je hotová třetina střechy i s novou malou věží, která je 
nádherná.  

Během léta se konalo také několik kulturních akcí, převážně u bazénu. Skvělé 
zahájení sezóny, výborné oslavy založení sportovního klubu, tradiční letní hrátky a 
letní noc a v neposlední řadě akce pool party, která za dva večery vydělala skoro na 
celý roční chod bazénu! Nese to s sebou sice nekomfortní prostředí, nepořádek a 
hlučnou muziku pro dvacetileté, ale dvakrát za rok se to vydržet dá a nikdo mě 
nepřesvědčí, že nedá. Na zdraví tím nikdo neutrpí.   

V září se nám konečně otevřela škola a i přes určitá omezení je skutečnost, že 
děti chodí do školy, tak radostná, že jsme si to v minulosti nikdy ani neuvědomovali. 
Do první třídy nastoupilo 23 prvňáčků, tak ať se jim ve škole daří, stejně tak i jejich 
starším spolužákům a všem přeji, aby do školy chodili celý rok. 

Je před námi podzim a s ním spojená tradiční Svatováclavská pouť ve dnech 
24. - 28. září. Od roku 2019 jsme pouti „přidali větší grády“ a nazvali jsme celodenní 
akci Slavnostmi česneku. Hlavní den oslav proběhne v sobotu 25. 9. a máme se nač 
těšit. Program celého prodlouženého víkendu je přílohou Občasníku. 

     Přeji ještě mnoho hezkých podzimních dní a těším se na Vás na pouťové slavnosti.      

         Luděk Pěnkava, starosta obce 

 

http://www.obec-strupcice.cz/
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  CO NOVÉHO V OBCI (autoři příspěvků: Miroslav Rokoš a Luděk Pěnkava) 

První etapa opravy věží a střechy kostela ve Strupčicích byla ukončena 

 Jak jste si jistě všimli, z obou stran přední části 

strupčického kostela sv. Václava zmizelo lešení.       

31. srpna totiž ukončila firma Kejř první fázi opravy 

střechy a věží kostela. Tato část opravy trvala 2 roky 

a 4 měsíce. Byla to velmi náročná práce. Zahrnovala 

rekonstrukci přední části (cca 1/3) krovu střechy 

včetně nahrazení zcela ztrouchnivělé pozednice 

a dalších trámů, položení nové krytiny (tašek 

bobrovek), zhotovení nové nosné konstrukce malé, 

tzv. sanktusové, věže a rekonstrukci malé věže včetně 

pobití novým šindelem, oplechování a osazení nového 

pozlaceného křížku, opravu štítu s repasí krycích 

pískovcových desek a umístěním ozdobných 

pískovcových prvků (kříže a dvou koulí), zprovoznění 

věžních hodin. Hodiny fungují, ale neodbíjejí. 

Odbíjení (a nové nasvícení sanktusníku) bude 

slavnostně spuštěno až 27. září v rámci letošní 

Svatováclavské pouti. Nyní by měla následovat 

rekonstrukce velké věže, jejíž dokončení je plánováno na konec letošního roku, ale 

patrně se rovněž protáhne do roku příštího. Zastupitelstvo obce na svém srpnovém 

zasedání také schválilo vyhlášení veřejné zakázky na „Opravu střechy hlavní lodi 

kostela ve Strupčicích“, tj. na opravu zbytku střechy. 

V obytné zóně Pod Tratí II se již staví první domy 

V rozestavěné obytné zóně Pod Tratí II, která vzniká v režii soukromých investorů 

pana Opatrného a paní 

Komínkové, probíhá také čilý 

stavební ruch. Inženýrské sítě 

(rozvody elektřiny, veřejného 

osvětlení, vody, kanalizace) 

jsou z valné části hotovy 

včetně páteřní komunikace, na 

níž je položen hrubý asfaltový 

povrch. Z 12 rodinných dvoj-

domů jsou v horní části již 

rozestavěné dva dvojdomy a 

dále zhotoveny dvě základové desky a jedny základové pásy. Jak už jsme uvedli 

v minulém Občasníku, prodejní cena jedné bytové jednotky s celkovou plochou 

pozemku cca 380 - 400 m2 by měla činit 5,5 mil Kč. 
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Výstavba inženýrských sítí v zóně K Rybníku II pokračuje, stavební pozemky 

jsou téměř všechny přidělené 

Rovněž budování inženýrských 

sítí pro 21 rodinných domů v 

obytné zóně K Rybníku II je 

plném proudu. Práce provádí 

společnost Vodohospodářské 

stavby Teplice. Téměř hotov je 

chodník spojující zónu 

s centrem obce a značná část 

kanalizace, rovněž je položena 

podkladová vrstva tamní 

páteřní komunikace. Firma by chtěla být s prací hotova do konce letošního roku. 

Na konci května evidoval Obecní úřad Strupčice celkem 110 žádostí o stavební 

parcelu a přijímání dalších zastavil. Na základě znaleckého posudku byla stanovena 

cena pozemků v zóně K Rybníku II ve výši 1700 Kč/m2 vč. DPH, což je poměrně 

dost, přesto svůj zájem o koupi potvrdilo 41 žadatelů. Na zasedání zastupitelstva obce 

dne 21. června bylo všech 21 stavebních pozemků přiděleno, posléze 2 zájemci od 

koupě odstoupili. Momentálně jsou tedy dvě parcely volné a zastupitelstvo je přidělí 

dalším zájemcům, kteří nebyli na červnovém zasedání uspokojeni. 

Začala rekonstrukce bývalých strupčických jatek 

Výběrové řízení na zhotovitele zakázky „Přestavba bývalých jatek ve Strupčicích čp. 

20 na objekt k podnikání“ bylo ukončeno. Z 6 přihlášených firem získala zakázku 

společnost Pohl se sídlem v Roztokách u Prahy s nabídkovou cenou 33,9 mil. Kč bez 

DPH. Staveniště bylo firmě předáno 17. 8. 2021 a práce byly zahájeny. V letošním 

roce, tj. v první fázi, bude opravena střecha na přední části objektu a dojde k demolici 

nevyužitelného zadního traktu objektu. Dílo by mělo být dokončeno do 450 dnů, tzn. 

někdy koncem příštího roku. 

Na Strupčickém hřbitově vyrostlo nové kolumbárium 

Kolumbárium pro ukládání uren, postavené na místním hřbitově v roce 2005 je po 16 

letech zcela zaplněné. Proto se 

obec rozhodla pro stavbu 

dalšího, nového. Zakázku 

v ceně 215 622 Kč svěřila 

jirkovské firmě Kamenictví 

Antoš. V červenci zhotovili 

zaměstnanci obce základ pro 

novou urnovou stěnu a před 

ním položili zámkovou dlažbu. 

Poté firma Antoš během srpna 

nové žulové kolumbárium 

postavila. Vypadá dobře, je z krásného ušlechtilého materiálu. 
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Koryto Srpiny ve Strupčicích „prokouklo“ 

Během léta vyčistili zaměstnanci obce spolu 

s brigádníky koryto potoka v části, která prochází 

Strupčicemi. Místní Srpina tak na čas zase relativně 

prokoukla, ale příliš dlouho jí to nevydrží. Koryto má 

už dávno „za zenitem“ – žlabovky jsou místy 

polámané a různě vyčnívají, místy jsou bez spádu, 

takže se v nich tvoří usazeniny a „žabinec“ a 

v mezerách prorůstá tráva. Jistě tedy nazrál čas s tím 

„něco“ po více než 50 letech udělat. Snad se podaří na 

regeneraci potoka získat dotaci a dát jej znovu „do 

pucu“. V současnosti obci moc dobrou vizitku nedělá. 

Rozhledna Maják má nového souseda - vyhlídku 

V nevelké vzdálenosti (zhruba 80 m) od turisticky 

oblíbené a vyhledávané rozhledny Maják nad 

Strupčicemi postavili začátkem letošního léta zaměstnanci společnosti Rekultivace 

novou vyhlídku na lom Vršany. Je z ní vidět jak aktivní lom, tak probíhající, ale 

i dokončené, rekultivace v okolí. 

Nová vyhlídka nahrazuje 

vyhlídku, která se donedávna 

nacházela u silnice z Bylan do 

Komořan. Silnice však byla 

s ohledem na plánované pokra-

čování těžby v lomu Vršany 

uzavřena a veřejnosti je proto 

nepřístupná i tamní vyhlídka. 

Jako náhrada bylo vybráno 

místo, kam míří řada turistů, 

tedy hned vedle rozhledny 

Maják, k níž je to kousek z nedaleké cyklostezky z Chomutova do Strupčic. 

Zajímavé je určitě srovnání probíhajících rekultivací a již zrekultivovaných míst. 

Vyhlídka je doplněna tabulí s informacemi o lomu Vršany. Novými informacemi byly 

doplněny i tabule u rozhledny, kde návštěvníci najdou například zajímavosti o flóře a 

fauně, která se v okolí Vršan vyskytuje. 

Opravy a rekonstrukce v MŠ a ZŠ během prázdnin 

Také v našich školských zařízeních se během prázdnin nezahálelo. V mateřské školce 

došlo ke kompletní výměně podlahy v dětské jídelně ve staré budově. Propadlá 

prkenná podlaha byla nahrazena novou, vyměnily se podlahové trámy, položily OSB 

desky a nové lino. V základní škole se změnila k nepoznání sociální zařízení ve dvou 

pavilónech 1. stupně. Stará WC jsme vyhodili a nahradili je novými, byly zhotoveny 

nové obklady a položena dlažba. Záchodky teď září novotou. Všechny práce provedli 

zaměstnanci obce. 
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Výzva - vytvořme společně kalendář obce Strupčice na rok 2022 

Stalo se již tradicí, že všechny naše domácnosti obdrží každoročně obecní kalendář. 

Fotografie do něj pořizují vesměs pořád stejní lidé a kalendář už může působit na 

někoho nudně. Proto se obec tentokrát rozhodla oslovit a požádat Vás, abyste se na 

tvorbě kalendáře podílel či podílela. Pokud tedy rádi fotíte a podaří se Vám pořídit 

zajímavý snímek s tématikou naší obce (může to být cokoliv), pošlete jej na obecní 

úřad ve Strupčicích na email: byty@obec-strupcice.cz. Snímky v dobré kvalitě 

s rozlišením min. 150 x 150 dpi můžete posílat průběžně do konce října 2021, kdy 

proběhne výběr nejlepších a jejich zařazení do kalendáře.  

Z KULTURNÍHO A SPOLEČENSKÉHO ŽIVOTA OBCE  
(autoři příspěvků: Luděk Pěnkava a Miroslav Rokoš) 

Zahájení letní sezóny 

Na sobotu 19. června jsme 

naplánovali zahájení letní sezóny 

našeho koupaliště a trefili jsme se 

do počasí naprosto skvěle. Česko 

zrovna zasáhla vlna veder, takže 

sluníčko bylo prvním krokem k 

perfektní akci. Celou jsme ji pojali 

tak trochu „po domácku“, namísto 

drahých vystoupení jsme nabídli 

hostům 400 piv a 20 litrů vína zdarma. Sezónu odemkl hejtman našeho kraje Jan 

Schiller, bydlící ve Strupčicích. Všichni přítomní obdrželi u vstupu balónek v 

národních barvách, naplněný heliem, balónky jsme pak ve tvaru národní vlajky 

vypustili hromadně všechny 

najednou vzhůru k nebi a 

symbolicky tak ukončili dobu 

covidovou. Hlavním hostem byl 

tentokrát nákupní koš plný 

šampusu a společný přípitek všech 

návštěvníků. O muziku se po celý 

večer staral DJ Copy. Byl to 

mimořádně povedený večer, na 

který si všichni hosté jistě dobře 

pamatují.  

Oslavy 90. výročí založení Sportovního klubu Strupčice 

Významné jubileum si letos připomíná místní Sportovní klub Strupčice – plných 90 

let od svého založení v roce 1931, tehdy coby Sparta Strupčice. Oslavy tohoto jubilea 

se konaly v pondělí 5. července ve zdejším sportovním areálu a byly velice zdařilé. 

Více se o nich dočtete v rubrice Sportovního klubu. 

 

https://email.seznam.cz/#compose?to=byty%40obec-strupcice.cz
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Pool party  

V sobotu 17. července a v sobotu 14. srpna se konaly dvě největší akce letošního léta 

na našem sportovním areálu. Akce, které přinesly čtvrtmilionový zisk pro sportovní 

areál, tedy pro Obec. Prostory areálu jsme poskytli DJ Denisu Weissovi a jeho 

kolegům, kteří díky obrovské propagační kampani dokázali přilákat na párty u bazénu 

více než tisíc lidí! Drtivá většina jich samozřejmě přijela odjinud, tudíž jsme měli 

vesnici plnou „turistů“. Někteří obyvatelé z nich nemají samozřejmě žádnou radost, 

vadí jim, že tady chodí po ulici, že tu jezdí auty… ale to je přece normální životní jev. 

Víme, že ne každý se tu choval jako v romantickém filmu, ale ze zaplaceného 

nájemného jsme zajistili úklid hned v neděli ráno a případné rozbité zařízení opravili 

nájemci hned druhý den v poledne. Muziku, která se tam hrála, také na TV Šlágr 

neuslyšíte, ale generaci dvacetiletých se líbí. A kdyby nám bylo dvacet, tak jsme tam 

také, stejně jako většina místních 15 - 25 letých, kteří tam byli zastoupeni v drtivé 

většině.  Dvakrát za rok se to dá vydržet, nikdo mne nepřesvědčí, že ne. Párty se měla 

konat ještě jednou v září, ale z důvodu protestů občanů z blízkých ulic, jsme se 

rozhodli ji letos potřetí už nepořádat. Vedení a zaměstnanci areálu vydělali pro obec 

za jediný večer 120 tisíc a místo pochvaly, musí přeskakovat klacky, které jim jiní 

házejí pod nohy. A než čekat na kudlu do zad, tak jsme akci raději zrušili. Příští rok 

by měli nájemci svou párty pořádat na koupališti na Červeném Hrádku, kde je kapacita 

až 3000 osob.  Finance na chod areálu namísto těchto zcela jistě jinde nenajdeme. 

Letní hrátky a Letní noc 

Uprostřed prázdnin, 24. července, 

jsme již po deváté pořádali soutěže 

v netradičních disciplínách. Letos 

jsme změnili pravidla a soutěžili 

pouze čtyřčlenné týmy. Ani přesto 

nebyla účast bůhvíjaká, soutěžilo 

šest týmů a vítězství si odnesl 

Zlatý tým ve složení Michal 

Nechanický, Dan Lenko, Tomáš 

Pěnkava a Lada Řeháčková. Výsledek ale není hlavní, nejvíc skvělá je zábava, 

odpoledne plné legrace a vtipných situací. Na večerní párty přišlo nakonec asi 100 

návštěvníků, což bylo poměrně značné zklamání. 

Příměstský tábor dětem prospěl  

Stejně jako v létech předešlých, uspořádal Sport a kultura Strupčice během letošního 

léta pro místní děti od 5 do 11 let opět „Příměstský tábor“ se zaměřením na pohyb, 

sport a hry. Proběhly dva turnusy, první od 19. do 23. 7. a druhý od 16. do 20. 8. Děti 

se každé ráno scházely ve sportovní hale a jejich celodenní program od 8 do 16 hodin 

tvořily hry, soutěže, sportovní činnost, procházky, bazén. Obou turnusů se zúčastnilo 

vždy kolem 20 dětí a většina byla tak nadšená, že příští rok chtějí znovu. Vedoucí 

táborů byla Kristýna Pěnkavová, která měla vždy dvojici mladších kolegyň, aby vše 

perfektně zvládly. 
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72. Memoriál hrdinů se letos nekonal 

Tradiční fotbalový turnaj Memoriál hrdinů (při němž si připomínáme členy 

předválečné členy strupčické Sparty, kteří přišli o život v II. světové válce) plánovaný 

na sobotu 14. 8. 2021 se bohužel ve své 74 leté historii potřetí neuskutečnil. První 

turnaj proběhl 26. a 27. 7. 1947 a vítězem byla tehdy Sparta Strupčice. Více se k tomu 

dozvíte v závěru rubriky Sportovního klubu.  

Okresní dožínky ve Vrskmani se vydařily 

Pěknou akcí byly Okresní dožínky 2021, které se konaly odpoledne 28. srpna ve 

Vrskmani. Jejich součástí byla i spanilá jízda zemědělské techniky naším okresem. 

Hlavní program však probíhal ve vrskmaňském parku. Kromě různých stánků, nejen 

s občerstvením, nechyběla ani kultura v podobě slavnostního předání dožínkového 

věnce, vystoupení písničkáře Jindry Kejaka, folklorního souboru Skejušan z Chomu-

tova a následně hudební skupiny Chameleon. Nezapomnělo se ani na děti, které se 

vyřádily ve skákacím hradu nebo se projížděly v bryčce tažené koňským spřežením. 

Součástí programu byla i výstava zemědělské techniky a bohatá tombola. Odhadem 

na akci zavítalo přibližně 600 návštěvníků. 

Rozloučení s prázdninami  

Na poslední srpnovou neděli 28. 8. jsme naplánovali rozloučení s prázdninami. Pro 

děti byla připravena spousta atrakcí - skákací hrad, bumper koule, zvláštní outdoorové 

skandinávské hry, padlleboardy, dovedností soutěže, malování na obličej, malování 

na chodník a nakonec hasičská pěna, která vždycky všechno, co bylo před tím, přebije. 

Hezké odpoledne, hezké počasí, výborná účast dětí i jejich rodičů (i když převážně 

přespolních)  -  paráda. 

Běh kolem Strupčic 

Na závodníky Běhu kolem Strupčic, který se uskutečnil v neděli 29. srpna, čekalo 

v několika kategoriích několik různých běžeckých tras. Pro děti do 10 let byla 

připravena tříkilometrová trasa po kypách. Pro juniory a juniorky ve věku 11 - 15 let 

trasa o délce pěti kilometrů také na kypách. A pro dospělé, kteří byli rozděleni do 

kategorií muži a ženy do 35 let a nad 35 let to byla trasa ze Strupčic přes Všestudy do 

Pesvic, Vrskmaně a zpět o délce 15 km. Kvůli absenci dětských tras při pořádání 

loňských 1/4 maratonů a častým dotazům, jestli máme nějaké trasy připravené, jsme 

letos připravili dvě. I přesto účast dětí na závodě byla mizivá a juniorů prakticky 

žádná. Trasa pro dospělé se podle vzdálenosti jevila na první pohled jako náročná, 

ovšem i přes delší vzdálenost než je na 1/4 maratonech, byla snazší. Po prvních třech 

kilometrech, kdy závodníci vyběhli na nejvyšší možný bod nad Všestudy, běželi už 

jen po rovině nebo z kopce. Na startu se objevily známé tváře z loňských běžeckých 

závodů a díky počasí, které jim a celému závodu přálo, si ho všichni náramně užili. 

Při takhle dlouhé trase by se organizace neobešla bez místních hasičů, kteří dávali na 

závodníky pozor na křižovatkách a místních komunikacích. Všem, kteří se přišli 

proběhnout, děkujeme za účast. 
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Sraz Švermováků se vydařil 

Po loňské přestávce se letos opět uskutečnilo v pořadí již 12. setkání bývalých 

zaměstnanců bývalého Dolu Jan Šverma v Holešicích. Na setkání, které probíhalo 

v pátek 3. září ve sportovním areálu ve Strupčicích, však dorazili i jejich současní 

„kolegové“ z Vršanské uhelné, do níž byl lom Šverma začleněn. Protože se setkání 

zúčastňují především starší ročníky, byla akce loni s ohledem na možnou nákazu 

koronavirem zrušena. Letos však byla situace o něco příznivější, především v tom, že 

převážná většina lidí je očkována, proto se mohli kamarádi a spolupracovníci z dolu, 

jehož samostatná existence skončila před více než dvaceti lety, do Strupčic vypravit, 

aby si znovu popovídali, zavzpomínali a pobavili. Nechyběla ani malá tombola a živá 

muzika v podobě kapely Stratos. Hlavním organizátorem akce byl Josef Pěnkava. 

Tradiční sraz traktorů (i jiné zemědělské techniky) na jedničku 

O této velice zdařilé akci, která proběhla v sobotu 11. září na návsi v Sušanech a 

kterou navštívilo odhadem na 600 lidí, si můžete přečíst v rubrice Spolku sv. Marka. 

Přespolní ovládli Strupčického siláka 

V neděli 12. září proběhl na spartanském hřišti ve sportovním areálu druhý ročník 

soutěže v silových disciplínách Strupčický silák. Snad to bylo změnou původního 

termínu ze 4. září, možná průtrží, která přišla hodinu před začátkem soutěže, ale na 

letošní ročník přijelo méně závodníků než loni. O to smutnější je, že kromě jediné 

závodnice Lady Řeháčkové, která se zápalem hájila barvy Strupčic, se ho nezúčastnil 

nikdo z místních. I přesto se všechny váhové kategorie zaplnily natolik, aby měl každý 

závodník dost konkurentů a soupeřů. Soutěžilo se ve stejných disciplínách jako 

v loňském roce, např. házení pytlů s pískem na valník, držení závaží v napnutých 

pažích, nebo finálová disciplína roztlačení traktoru na 20 metrů. Ale také přibyly 

nové: přehazování 60kg pytle na čas přes 150cm hrazdu nebo přitahování zátěžových 

saní na laně se závažím. Kromě zmíněného deště probíhala celá soutěž bez jediného 

problému a všichni závodníci předvedli skvělé výkony. Poděkování patří všem, kteří 

se podíleli na organizaci soutěže, jmenovitě panu Jaroslavu Julišovi ml. za půjčení 

traktoru i ostatním, bez jejichž pomoci by celý program neprobíhal tak hladce. 

Doufám, že dalšího ročníku se zúčastní více místních sportovců a nepřenechají místa 

„na bedně“ přespolním. 

Pozvánka na akce spojené s letošní Svatováclavskou poutí a Slavnostmi 

česneku ve Strupčicích ve dnech 24. – 28. září 2021 

Od pátku 24. 9. do neděle 26. 9. budou na návsi klasické pouťové atrakce. 

Sobota 25. 9. bude hlavním dnem oslav, kdy proběhnou Slavnosti česneku 2021. 

V neděli 26. 9. se bude konat od 11 hod. poutní mše v místním kostele sv. Václava. 

V pondělí 27. 9. ve 20 hod. bude po dvouleté přestávce spuštěno odbíjení věžních 

hodin a nově rozsvícena opravená malá věž kostela, akce začne v 19,30 hod. 

V úterý 28. 9. proběhne od 13 hod. tenisový turnaj smíšených dvojic a od 16 hod. 

se v místním kostele uskuteční koncert klášterecké kapely „Naplech“. 

Na všechny uvedené akce vás srdečně zveme. 
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Spuštění odbíjení věžních hodin a rozsvícení malé věže 

Jak už bylo výše uvedeno, obecní úřad ve Strupčicích a také místní Spolek přátel 

památek, vás v rámci programu letošní Svatováclavské pouti srdečně zvou v pondělí 

27. září od 19,30 hod. na slavnostní spuštění odbíjení věžních hodin a nově i 

osvětlení malé věže. Touto akcí se završuje první etapa opravy střechy a věží zdejšího 

kostela. Při této příležitosti proběhne krátký program, jenž svým zpěvem zpestří paní 

Andrea Benčičová a nebude chybět ani malé pohoštění. 

Němčina pro začátečníky 

Od nového kalendářního roku 2022 by se v případě dostatečného počtu zájemců     

(cca 10) mohl opět rozběhnout kurs němčiny pro začátečníky – cena pro jednotlivce 

za jednu lekci by se měla pohybovat ve výši 100 Kč. Kurs by probíhal v místní 

knihovně v DPS čp. 300. V případě zájmu volejte tel. 721 570 142. 

Přehled plánovaných kulturních a společenských akcí v II. pololetí 2021 
ZMĚNA VYHRAZENA! 

TERMÍN NÁZEV AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

SO  25. 9. Svatováclavská pouť - Slavnosti česneku Náves, dvůr OÚ Sport a kultura 

NE  26. 9. Poutní mše Kostel Strupčice Farnost Jirkov 

PO  27. 9. 
Spuštění odbíjení věžních hodin  
a rozsvícení malé věže kostela 

Kostel Strupčice 
Obec Strupčice a 
Spolek přátel památek 

ÚT  28. 9. Svatováclavský koncert – skupina Naplech Kostel Strupčice Spolek přátel památek 

ST 13.10. Drakiáda Fotbalové hřiště ZŠ 

SO 30.10. Halloweenská party pro děti Společenský sál Sport a kultura 

PÁ  5. 11. Muzikálové představení žáků ZŠ ZŠ, náves ZŠ 

PÁ 12.11. Martinská zábava Společenský sál Sport a kultura 

NE 28.11. Mikulášská, rozsvícení vánočního stromu Náves ZŠ a Sport a kultura 

SO   4.12. Sušanské Vánoce Sušany Spolek sv. Marka 

NE 19.12. Adventní koncert Kostel Strupčice Spolek přátel památek 

PÁ 24.12. Půlnoční mše  Kostel Strupčice Farnost Jirkov 

PÁ 31.12. Silvestrovská párty Společenský sál TRIO 

ZE SPOLEČENSKÉ KRONIKY 

Úmrtí 

  Dne 24. 4. 2021 zesnul ve věku 69 let pan RNDr. Jaroslav Jochman z Mostu,  
  dříve ze Strupčic 

  Dne 22. 7. 2021 zesnul ve věku 88 let pan Zdeněk Zdražil, bývalý učitel Základní školy   
  ve Strupčicích 

  Dne 22. 7. 2021 zesnul ve věku 72 let pan Milan Hanzal ze Strupčic 
  Dne 23. 7. 2021 zesnul ve věku 49 let pan Pavel Mareš z Hošnic 

  Dne 28. 7. 2021 zesnula ve věku 99 let paní Ganna Kushnaryová ze Strupčic 

  Dne 9. 9. 2021 zesnula ve věku 61 let paní Jana Kandrová ze Strupčic 

Vedení obce vyjadřuje všem pozůstalým hlubokou a upřímnou soustrast. 
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SPORTOVNÍ KLUB STRUPČICE  
http://www.sk-strupcice.cz  nebo facebook.com/Strupcice1931 

Léto ve Sportovním klubu Strupčice 

Sportovní klub (autor příspěvku Jaroslav Vostrý st.)  

Příznivý vývoj v klesajícím počtu nemocných covidem pokračoval, což 

umožnilo další zmírnění opatření v oblasti shromažďování osob. Sportovní klub mohl 

konečně svolat Valnou hromadu, která byla v letošním roce volební. Proběhla 27. 

června a shromáždění si na další roky zvolilo nové vedení. Předsedou SK byl znovu 

zvolen Jaroslav Vostrý, do výkonného výboru byli opětovně zvoleni František 

Jančička, Jitka Lenková, Radim Tlustý, Zdeněk Řehoř, Viktorija Pavlišová, Martin 

Hlaváček a nově zvolenými členy výkonného výboru se stali Ondřej Kos a Pavel 

Motyčák. Kontrolní komise zůstala beze změn, ve složení Anna Jarošová, Michaela 

Rösslerová, Nikola Kejřová. Výkonný výbor na svém ustavujícím zasedání na návrh 

předsedy schválil do funkce místopředsedy Ondřeje Kose, sekretáře Františka 

Jančičku a hospodáře Jitku Lenkovou. Za fotbal je ve výkonném výboru Martin 

Hlaváček, Pavel Motyčák a Radim Tlustý, za stolní tenis Viktorija Pavlišová a za STG 

Strupčice Zdeněk Řehoř. Kontrolní komise si za předsedkyni zvolila Annu Jarošovou. 

Valná hromada schvalovala také změnu Stanov klubu. Jednou z nich byla změna 

názvu vrcholného orgánu Sportovního klubu. Pro příště již nebude používat název 

Valná hromada, ale Členská schůze. Důležitým doplněním Stanov byla opatření pro 

případ nemožnosti svolání členské schůze v řádném termínu z objektivních důvodů, 

povolující automatické prodloužení mandátu zvolených členů do doby pominutí 

těchto důvodů. Týden po schůzi, 5. 7., nás čekal hlavní den oslav 90. výročí založení 

klubu. Vzhledem k tomu, že převažujícím sportem v klubu je fotbal, byl tento den ve 

znamení fotbalu. Jejich průběhu ale věnujeme v Občasníku samostatnou kapitolu. V 

červenci proběhla pravidelná údržba hřiště, kromě toho došlo k výměně ochranných 

sítí za brankami. Původní drátěné již nebyly v dobrém stavu a docházelo k častému 

ničení míčů, a tak byly nahrazeny silonovými. Konec července a srpen byly ve 

znamení příprav na další ročník fotbalových mistrovských soutěží. Ty se rozběhly pro 

muže hned první víkend v srpnu, mládež začala o měsíc později, první víkend v září. 

Začátkem školního roku ožily i ostatní sporty. Stolní tenis a házená. Skončil nám 

florbal, protože jeho vedoucí pan Michal Polák změnil zaměstnání a vzhledem k 

nevyhovujícím směnám není schopen zajistit pravidelné tréninky. Normální léto 

absolvovali po delší době také Spartané. Vše zatím nasvědčuje tomu, že by tentokrát 

mohly všechny soutěže probíhat normálně. 

Oslavy 90. výročí založení Sportovního klubu Strupčice 

V pondělí 5. července proběhly na hřišti ve Strupčicích oslavy 90. výročí 

založení Sportovního klubu Strupčice. Vzhledem k tomu, že historicky převažující 

sport ve Strupčicích je fotbal, odehrál se tento den ve znamení právě tohoto sportu. 

Od 10 hod. proběhl blok utkání těch nejmenších - kategorie Bambini. Jsou to děti 

převážně předškolního věku. Pozvání přijala mužstva FC Junior Chomutov, AFK 

Loko Chomutov a Tatran Kadaň, která, spolu s pořádajícím klubem, obstarala  

http://www.sk-strupcice.cz/
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úvod fotbalového dne. 

 

 

 

 

 

 

 

Po nich na hřiště nastoupila 

mužstva přípravky. Soupeřem 

domácích bylo mužstvo FC 

Junior Chomutov. 

 

 

Po přípravkách přišla řada na 

kategorii žáků, kteří sehráli 

zápas s týmem Dynamo 

Podlusky. 

 

A pak již přišli na řadu muži. 

Zajímavým utkáním bylo 

měření sil mužstva z roku 

2011, které vybojovalo pro 

Strupčice poprvé v historii 

krajský přebor proti stávající-

mu mužstvu dospělých, hrající 

I. B třídu krajské soutěže, posí-

lené o hráče našeho staršího 

dorostu, které nás v současné době reprezentuje v krajském přeboru, a to velmi dobře. 

I když starší mužstvo téměř po celé utkání vedlo, v závěru se projevila lepší fyzická 

kondice současného týmu, který zvítězil těsně 6:5. V tomto utkání nebyl rozhodující 

výsledek. Účel tohoto utkání měl spíš společenský charakter, což na hřišti ale nebylo 

chvílemi vidět, protože vrozenou soutěživost a hlad po vítězství mají někteří fotbalisté 

prostě v genech. Ale i to k fotbalu patří. Hlavně u mužstva z roku 2011 šlo o to se po 

letech opět sejít a zavzpomínat si asi na nejslavnější etapu strupčického fotbalu. No a 

jak jinak než fotbalem. Posezení po utkání při doplňování tekutin v areálu Sport a 

kultura, u bazénu, za zvuku velmi dobré kapely Kabát band účel akce jen podtrhl. 
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Po tomto utkání následovalo vyvrcholení celého fotbalového 

dne, které obstarala mužstva staré gardy Strupčice proti SIGI 

týmu, složenému z bývalých prvoligových hráčů a repre-

zentantů, a to nejen fotbalových, doplněné o celebrity ze světa 

umělců. Naše stará garda vzdorovala silnějšímu soupeři jen 

první poločas. Ve druhém strhli hosté vítězství na svou stranu 

s konečným výsledkem 1:5. K rozhodování tohoto atraktivního 

zápasu přijal pozvání bývalý prvoligový rozhodčí se 

zkušenostmi s řízením i mezinárodních zápasů, pan Radek 

Příhoda, který byl před nedávnem jmenován do funkce 

předsedy komise rozhodčích FAČR. Svou účastí tak podtrhl 

význam celé akce. 

Před utkáním proběhla ještě jedna „oficialita“. U příležitosti 

významných 

životních jubileí 

byly předány 

dárky a poděko-

váno za práci pro 

Sportovní klub 

panu Jaroslavu Binderovi (70 let) a 

Luďkovi Pěnkavovi (50 let). Tímto 

utkáním skončila sportovní část oslav.  

 

Poté jsme se všichni přesunuli do prostor sousedního Sportovního areálu, kde 

pokračovala společenská fáze oslav. V úvodu proběhla beseda se členy SIGI týmu, 

zakončená dražbou fotbalového míče a dresů hráčů SIGI týmu, vše opatřené podpisy 

jejich členů. Na závěr besedy a dražby vystoupil celý SIGI tým, v čele se Sagvanem 
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Tofim a zazpívali nejznámější písničky z repertoáru tohoto umělce. Poslední oficiální 

akcí dne bylo uvádění nových členů do sině slávy Sportovního klubu. Síň slávy je 

svým způsobem imaginární pojem, nejde o nějakou místnost, ale společnost bývalých 

i současných významných 

osob napříč celou historií 

klubu, které se zasloužily o 

jeho vznik a činnost 

v průběhu celé jeho historie. 

Při těchto oslavách byli 

uvedeni mezi stávající členy 

pánové Alois Římal mladší a 

Luděk Pěnkava, kteří rozšířili 

společnost významných 

členů v síni slávy na 37 osob. 

Tímto aktem byla zakončena 

oficiální část oslav a pak už následovala volná zábava, jejíž úvod obstaralo vystoupení 

kapely Kabát band CV, v čele s kapelníkem Mariánem Benčičem. Přes všechny, místy 

až hrůzostrašné informace, týkající se předpovědí počasí to nakonec vyšlo a zhruba 

600 návštěvníků, včetně fotbalistů bylo s průběhem oslav spokojeno. 

Dospělí (autor příspěvku Luděk Pěnkava) 

V červnu jsme sehráli dva přátelské zápasy a scházeli se na tréninky až do dne velkých 

oslav založení klubu 5. července, kterých se současný A-tým aktivně zúčastnil v 

utkání proti Áčku z roku 2011. Oslavy se podařily na výbornou a prakticky bez větší 

přestávky se pokračovalo v trénování, protože první mistrák jsme hráli už 8. srpna, 

což v minulosti nikdy nebylo. Kádr jsme posílili o dva hráče. Z Lenešic přišel Petr 

Nový a z Ervěnic se vrátil Pepík Hromas. Všech pět prvních zápasů podzimu jsme 

vyhráli a s aktuálním skóre 26:3 se usadili v čele tabulky. Uvidíme, jak se nám bude 

dařit proti silnějším soupeřům, kteří nás teprve čekají. Tým vedou Luděk Pěnkava, 

Alois Římal ml. a Zdeněk Vostrý. 

Dorost (autor příspěvku Luděk Pěnkava) 

Dorostenci se také zúčastnili velkých oslav a po červencové přestávce začali trénovat 

počátkem srpna. Letos poprvé bez letního soustředění, které jsme po dlouhém 

rozmýšlení nakonec vypustili ze souběhu několika důvodů. Jednak už nám kluci 

vyrostli a chodí přes léto hodně na brigády, navíc tady ve Sportovním areálu je o 

soustředění tak enormní zájem, takže v podstatě není vhodný termín a navíc, trenéři 

dorostu měli toto léto větší pracovní vytížení než jiné roky. Na podzim hraje náš tým 

krajský přebor a je velkým favoritem na celkové vítězství. V prvních dvou zápasech 

jsme porazili tým Bíliny 6:2 a Žatec dokonce 11:2. Uvidíme, jak se bude dorostencům 

dařit dál. Největším vítězstvím je, že žádný z kluků se sportem neskončil. Mužstvo 

vedou Roman Hradský, Luděk Pěnkava a Libor Košťál. Administrativně pomáhá 

Radim Tlustý. 
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Mladší žáci (autor příspěvku Martin Hlaváček) 

Mladší žáci sehráli své druhé utkání 20. 6. v rámci Covid Cupu, který pořádal ÚKFS, 

proti mužstvu FK Dobroměřice. Hrálo se za nefotbalových podmínek (35stupňů), ale 

po vynikajícím kolektivním výkonu jsme zvítězili 5:2 (1:1). Ve skupině jsme skončili 

na 1. místě s pěti body a postupovali do finálových bojů. Dalším soupeřem bylo 

mužstvo FK Bílina, které jsme hostili doma 26. 6. Tentokrát už byl soupeř nad naše 

síly a prohráli jsme po zásluze 1:3 (0:2). Celkově můžeme být s účinkováním v poháru 

velmi spokojeni. Po zápase následovala závěrečná na koupališti i s rodiči. Na 29. 6. 

byla naplánována dokopná, kde hráli žáci proti rodičům. Šlo o prestiž a při premiéře 

se nakonec radovali rodiče! Na oslavy klubu, které se konaly 5. 7., jsme si pozvali 

mužstvo SK Dynamo Podlusky. Jednalo se o velmi kvalitního soupeře a bylo to znát. 

Výsledek nebyl až tak důležitý, sice jsme prohráli, ale šlo především o zábavu. Tím 

jsme ukončili účinkování v mladších žácích. Hráči měli téměř měsíc prázdniny a 

hlásili se 1. 8., kdy nám začalo čtyřdenní soustředění, které probíhalo ve sportovním 

areálu, kde jsme měli vše k dispozici. Po domluvě s trenéry přípravek (P. Motyčák a 

P. Khůn) jsme některé hráče posunuli výš a já (M. Hlaváček) měl k dispozici 14 

hráčů!!! Dvoufázové tréninkové dávky hráči polykali na kypách, hřišti a v hale. 

Soustředění mohu hodnotit jako velice zdařilé, i když nám počasí moc nepřálo. Od 

17. 8. trénujeme každé úterý a čtvrtek. 25. 8. jsme odehráli přátelské utkání proti SK 

Ervěnice-Jirkov ročníku 2009 - 2011. Nastoupili jsme v kombinované sestavě s 

ročníkem 2008 - 2011. Pět starších hráčů bylo znát na výsledku, zvítězili jsme 

jednoznačně a to 8:1 (4:0). Mistrovské soutěže se rozběhly poslední srpnový víkend, 

kdy jsme měli volný los. Svůj první zápas jsme měli sehrát 5. 9. proti FK Postoloprty, 

ale soupeř se odhlásil ze soutěže!!! Na svůj zápas si tedy musíme počkat do 12. 9., 

kdy na domácím hřišti hostíme mužstvo TJ Sokol Tuchořice. Pro zápasy mohu počítat 

s deseti hráči (ročník 2007 - 2010). Největší rozdíl bude, že se hraje 2x35min., což 

znamená o 10 min. více. Mužstvo vede Martin Hlaváček, občas pomáhají hráči z týmu 

dospělých nebo Jaroslav Vostrý. 

Bambini, mladší a starší přípravka (autor příspěvku Pavel Motyčák)  

Je to poprvé za dobu mého účinkování u klubu SK Strupčice, kdy mohu v příspěvku 

hovořit o obsazenosti všemi nejmladšími kategoriemi v soutěži. 

První část věnuji těm nejmladším, našim „Bambini“. Pravidelně chodí trénovat 2 krát 

týdně a můžu říci, že jejich velké nasazení a zápal pro hru by jim mohl závidět každý 

sportovec. Začátkem července v rámci oslav jsme představili dvě mužstva a všichni 

zúčastnění diváci velice chválili naše malé borce. A musím zde hrdě říci, že 

oprávněně. Dále si zde neodpustím zmínit, že ti nejmladší absolvovali své první 

soustředění, které dali na výbornou. Jak výkonem na hřišti, tak výběhy na kypách, ale 

hlavně mnozí prvně spali mimo domov a s přehledem to zvládli, za což jim patří velký 

obdiv. 

Další skupinou malých fotbalistů je mladší přípravka. Kluci spolu hrají pohromadě 

od mala a již se začíná projevovat sehranost. V rámci oslav jsme si pozvali mužstvo 

Junior Chomutov, se kterým jsme po velmi dramatické bitvě sehráli remízu 5:5. 
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Začátkem srpna kluci absolvovali soustředění téměř v plné sestavě, až na pár marodů. 

Borci dřeli a hlavně začínají fungovat jako parta, což nás trenéry velice těší. Úvodní 

mistrovské utkání nás přesvědčilo a potvrdilo naše očekávání. Na domácím hřišti jsme 

hostili tým Loko Chomutov a po velice dobrém výkonu jsme zaslouženě zvítězili 

22:6. Věřím, že budeme v nastaveném trendu pokračovat. 

Starší přípravka je letos opět přihlášena do soutěže. Skládá se z hráčů, kteří již vloni 

nastupovali za mladší žáky anebo hostovali u týmu Údlic. Soustředění absolvovali 

hráči se staršími žáky, kde velice oceňuji fyzickou připravenost našich borců. Většina 

při výbězích na kypy nedala žákům nic zadarmo a statně jim sekundovala. Na úvod 

sezóny k nám zavítalo mužstvo TJ Sokol Březno. Zápas se pro nás vyvíjel příznivě a 

po poločase jsme šli do kabin za stavu 4:0. Nakonec jsme ještě pár gólů přidali a 

zvítězili 9:1. Musím zde pochválit hlavně výkon naší brankářky Lucky Komedové, 

která prvně chytala a popasovala se s tím velice dobře. 

Závěrem bych vás chtěl pozvat na naše zápasy, přijďte nás podpořit a užít si radost ze 

hry. Mužstva vedou Pavel Motyčák, Petr Khůn a Karel Veltruský. 

Stolní tenis (autor příspěvku Viktorija Pavlišová) 

Po uvolnění proticovidových opatření jsme mohli opět začít trénovat, avšak jen velice 

krátce. Tréninková místnost byla od července, jako každý rok, obsazena jinými 

sportovními kluby, které tu měly svá letní soustředění. Domluvili jsme tedy s 

Chomutovským klubem stolního tenisu a ten nám umožnil trénovat v Údlicích. 

Trénovali tam však pouze 

hráči OP 1, ostatní hráči měli 

prázdniny. Jako každý rok, 

pořádal Svaz stolního tenisu 

soustředění mládeže, kterého 

se zúčastnilo cca 40 dětí.  

Soustředění se konalo v Žatci 

od 31. července do 7. srpna. 

Reprezentant za SK Strupčice Ondřej Boukal a Filip 

Keller z Mostu v týmové soutěži nenašli přemožitele 

a skončili na 1. místě.   

 
 
 

Novou sezonu 2021 - 2022 hrajeme ve dvou 

soutěžích, a to v okresním přeboru 1. třídy (OP1) a 2. 

třídy (OP2). Od září máme tři nové členy a na tak 

velký počet hráčů jsme získali i druhého trenéra. 

Tréninky stolního tenisu se i nadále budou konat v 

tělocvičně ZŠ Strupčice a to v pondělí, středu a pátek 

od 17 do 19 hodin. 
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STG Strupčice (autor příspěvku Zdeněk Řehoř) 

Toto léto se již z pohledu aktivit skupiny přiblížilo téměř normálnímu stavu, čehož 

také naši Spartané náležitě využili. Zúčastnili se 

Letního Kadaňsko - Doupovského běhání, což je 

soubor 4 závodů (Krušných 10 mil, běh Perštejn 

Klínovec, půlmaraton Prunéřovská cyklostezka a 

Doupovská pětadvacítka), ve kterém se Zdeněk Řehoř 

umístil na 3. místě v kategorii veteránů. Zdeněk získal 

ocenění za umístění i v dalších závodech, a to Spartan 

Liberec sprint Age group 40-44 a v závodu Night-Run 

Most 2021, v kategorii M40. Družstvo STG Strupčice 

nás reprezentovalo v náročném závodu Vltava Run, 

který se běžel v uplynulém víkendu. Stihli jsme toho za 

léto dost. Je jen škoda, že jsme se nemohli zúčastnit 

také závodů ve Strupčicích (Strupčický silák, Běh 

kolem Strupčic) vzhledem ke kolizi termínů s našimi 

závody. Věřím, že se pro příště dokážeme včas 

domluvit ke spokojenosti obou stran. 

Házená (autoři příspěvku Petr Šnajdr a Jaroslav Vostrý) 

Házenkářky v průběhu letního období nevyvíjely žádnou aktivitu. Prvním úkolem na 

začátku školního roku bylo zmapovat zájem děvčat o další působení v oddílu. Ten byl 

totiž zásadní z pohledu přihlášení do soutěže na roky 2021/2022. Průzkum i jednání 

se školou, které přislíbil Jiří Hanus, dopadly dobře a tak, minulý týden se v obvyklých 

termínech (úterý a čtvrtek od 13:45 do 14:45) začalo s tréninky pod vedením Jiřího 

Hanuse a Petra Šnajdra. Trenér Hanus komunikuje s rodiči telefonicky, formou zpráv 

prostřednictvím skupiny „Házená Strupčice“ v aplikaci WhatsApp, vytvořené 

výhradně pro tento účel. Minulý týden nám ale organizace poněkud „zaskřípala“. 

Důvodem byla nízká účast na tréninku, kvůli které byl trénink zrušen a děti tak zůstaly 

bez dozoru. Vše nakonec dopadlo dobře, ale v budoucnu by se nám to nemělo stávat. 

Musí se zlepšit komunikace mezi trenéry a rodiči. Na skupině ve zmíněné aplikaci se 

již objevily termíny turnajů pro podzim. Doufejme, že do plánů na letošní podzim již 

nezasáhne žádný nepříznivý vliv. 

Závěrem (autor příspěvku Jaroslav Vostrý) 

Letní období se svým průběhem přiblížilo normálnímu stavu. Proběhla příprava na 

podzimní soutěže, jak administrativní a technická, tak i sportovní, vše zatím běží bez 

problémů. Co se nám nepovedlo, uspořádat 72. ročník Memoriálu hrdinů. Největším 

problémem jeho zajištění, a to každoročně je shánění soupeřů. Nebylo tomu jinak ani 

letos, a když se přeci jen blýsklo na lepší časy (zájem o účast na turnaji projevil tým 

Obrnic), tak jsme pro změnu nebyli schopni postavit dvě mužstva my. Škoda! 

Uvědomujeme si, že smysl turnaje, vzpomínka na padlé kamarády ve druhé světové 

válce je dnešní generaci nesmírně vzdálený. Je pro ni i téměř nemožné zabít fotbalem 

celý jeden půlden, takže je před námi problém, jak dál, jak to vymyslet, aby tradice 
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turnaje zůstala zachována.  Naplno probíhají fotbalové soutěže ve všech kategoriích, 

na svou soutěž se pilně připravují stolní tenisté, začaly trénovat házenkářky, aktivní 

je i skupina STG Strupčice. Mrzí nás, že skončil florbal. V jeho případě je to hlavně 

o odborném vedení, které nejsme schopni zajistit, protože v obci není nikdo, kdo by 

tuto úlohu byl schopen plnit a dokázal to skloubit i s pracovními povinnostmi. 

Sportovní klub Strupčice svou činnost zaměřuje hlavně na práci s dětmi. Umí vytvořit 

podmínky i pro další sporty, a to jak materiální, tak technické, a to vzhledem k dobré 

spolupráci s vedením obce a s vedením základní a mateřské školy v obci. Co ale 

nemůže, je zajištění personální. V této oblasti nám však zoufale chybí součinnost 

rodičů. Jako příklad by mohl posloužit fotbal, který funguje velmi dobře, a to hlavně 

díky zapojení rodičů dětí. Zkuste o tom popřemýšlet. Více o naší činnosti se můžete 

dozvědět na našich webových stránkách (www.sk-strupcice.cz) anebo na sociální síti 

Facebook, kde najdete jak stránky Sportovního klubu, tak žáků a přípravky SK. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA STRUPČICE 
                                                   https://www.strupcice.cz 

Vážení přátelé strupčické školy, 

opět tu máme září s návratem dětí do školních lavic. Když jsme otevírali 

loňský školní rok, tak jsme si říkali, jak bude těžké dohánět dobu téměř půl roku, kdy 

se děti neučily, jak bude těžké vracet děti ke školní práci. Letošní školní rok otevíráme 

s vědomím, že se děti neučily téměř rok. Čeká nás spousta dohánění toho, co jsme 

nestihli. Kdo si však myslí, že se děti školy nemohly dočkat, tak se plete. Podle dětí 

byly prázdniny zase moc krátké.☺ 

    1. září jsme přivítali 23 prvňáčků. Učit je bude paní učitelka Irena Koblasová a 

pomáhat jí bude paní asistentka Petra Semeradtová. Tento počet dětí není zrovna malý 

a v našich menších třídách mají děti co dělat, aby se do nich vešly, zvláště s 

objemnými aktovkami, které nemáme kam složit. Ale musíme si nějak poradit. 

    První školní den byl vítací ceremoniál trošku jiný, než jiné roky. Žáci ostatních tříd 

přicházeli rovnou do tříd, kde na ně čekalo testování. Prvňáčci si odbyli testování 2. 

září. Protože máme PCR testy, testovali jsme se pouze dvakrát. Druhé testování 

proběhlo 6. září. V naší škole byli všichni žáci negativní a prozatím je testování 

zastaveno. Ostatní opatření však trvají nadále, pro žáky to znamená ve společných 

prostorách nosit roušky, musíme dodržovat homogenitu skupin a dezinfikovat a dezin-

fikovat. Konečně však můžeme zpívat a je moc hezké, když se školou opět rozléhá 
dětský zpěv. Těší nás také, že opět můžeme v hodinách tělesné výchovy sportovat. 

    V mateřské škole máme v letošním školním roce téměř plný stav. Ještě stále probíhá 

vřazování nových dětí, ale již jsme téměř na plném stavu. S příchodem nových dětí 

nastává vždy těžké období zvláště ve třídě nejmenších dětí. V letošním roce nám navíc 

situaci komplikuje vysoká nemocnost pedagogů hned na počátku školního roku.  

    Se žáky druhých až devátých tříd nás čeká nejprve opakovací období a zařazování 

žáků na pravidelná doučování, které je určeno především pro srovnání nerovností 

mezi úrovní žáků po distanční výuce. Žáci, kteří budou zařazeni na doučování, by se 

jej měli pravidelně účastnit. 

http://www.strupcice.cz/


18 

    Zájmové kroužky začnou ve škole od měsíce října, ale kroužky, které u nás vede 

Paraplíčko Jirkov, budou zahájeny již v týdnu od 20. září. Kroužky budou probíhat 

přímo u nás ve škole a jejich nabídku si můžete prohlédnout na 

www.ddmparaplicko.cz pod záložkou Strupčické kroužky. Další kroužky pro školu 

zřizuje Školní spolek Strupčice nebo pedagogové školy. Nabídku všech kroužků 

rodiče obdrží jako každý rok domů a mohou si z ní vybírat. Bohužel pro školní 

kroužky jsme omezeni tím, že nesmíme míchat děti z různých tříd, ale věříme, že snad 
již brzy požadavky na homogenitu tříd a skupin budou zrušeny. 

    Do nového školního roku je naším hlavním přáním chodit do školy co nejdéle a 

moci se učit bez různých zákazů a omezení. Přejme našim dětem, ať si mohou užívat 

radostné chvíle ve školních lavicích a nemusí sedět doma u počítačů. Snad nám to už 
letos vyjde. 

    Krásně barevný podzim přeje za všechny ze školy a školky    Mgr. Jana Mišková 

ŠKOLNÍ SPOLEK STRUPČICE  
facebook.com/skolnispolek (autor příspěvku: Karolína Poláková) 

V průběhu léta spolek ve spolupráci s SK Strupčice pořádal už tradičně 

v poslední den školy „Letní florbalovou míchačku“. Akce se konala 25. června 2021 

na tenisovém kurtu s umělým povrchem ve zdejším sportovním areálu. 

Přes zpočátku deštivé počasí se Míchačky se zúčastnilo přibližně 25 dětí a zhruba 20 

dospělých. Vzhledem k počasí se soutěže uskutečnily na hale, grilování pak ve 

sportovním areálu. Proběhly soutěže ve střelbě na bránu, v nájezdech na gólmana a 

závěrem proběhl turnaj mezi družstvy a souboj dospělých proti dětem. Tentokrát se 

do soutěží zapojily opět maminky, které se ukázaly být velmi soutěživé a bojovné. 

Jako každý rok neodešel nikdo bez výhry. Po turnajích se grilovalo, klobásy a jiné 

pochoutky, které jsme si přinesli s sebou. Nechybělo ovoce ani zmrzlina, kterou 

dodala Kavárna bez minulosti. Užili jsem si všichni nádherné odpoledne i večer a 

těšíme se na zimní rodinný turnaj a další akce, které, jak všichni doufáme, už ne-

budeme muset rušit:-) 

 

http://www.ddmparaplicko.cz/
http://www.facebook.com/skolnispolek
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SPOLEK PŘÁTEL PAMÁTEK OBCE STRUPČICE  
http://www.spolekstrupcice.cz nebo facebook.com/spolekstrupcice 

 

Pozvánka na Svatováclavský koncert 

(autor: Miroslav Rokoš)  

Srdečně Vás zveme na Svatováclavský 

koncert, který se uskuteční 28. září od 

16 hod. v místním kostele sv. Václava. 

Hostem tentokrát bude skvělá country 

kapela Naplech z Klášterce nad Ohří. 

 

SPOLEK SV. MARKA SUŠANY 
Sraz traktorů v Sušanech 

Akce se plánuje dlouho dopředu a s blížícím se termínem postupně 

houstne připravený materiál, dárky od sponzorů, splněné úkoly, ale i 

nálada. Stejně jako loni se připravovaly bramboráky, proto bylo potřeba v předvečer 

naloupat hromadu brambor. Za normálních okolností by se loupaly na našem dvoře, 

ale v rámci příprav návsi se i brambory loupaly tam. Ovšem, to se jen tak nevidí. Kde 

se vzalo, tu se vzalo, okolo lavóru se nás sešlo deset, muži, ženy, ale i děti. Takže 30 

kg brambor bylo oloupáno za chvíli. 

Průtrž mračen v sobotu ráno vypadala 

strašidelně. Jestli bude takhle pršet, je celá 

akce v ohrožení. Traktory, které nemají 

střechu, nepřijedou, návštěvníci nepřijdou. 

Sluníčko se na nás začalo usmívat a traktory 

se začaly sjíždět, bramboráky zavoněly a 

lákaly ke snědku, maso, klobásy, pivo, limo, 

cukrová vata, neuvěřitelný výběr koláčů a 

buchet, chleba se sádlem, nebo škvarkovou 

pomazánkou, kavárna, ovoce, zelenina, kytky, hračky, kolotoč a nafukovací 

skluzavka, malování dětí na obličej a další lákadla pro děti i dospělé.  

Po návratu ze spanilé jízdě se hned 

rozjely tradiční soutěže traktoristů v 

rychlé jízdě a v šikovnosti. 1. místo ve 

sprintu získal s časem 15,64 s Ondřej 

Šustr a v kvadriatlonu byl nejlepší 

Miroslav Jireš s časem 2 min a 18,93 s. 

Ženy a děti soutěžily v hodu válečkem na 

nudle. Nejdále hodila Zuzka Kovářová a 

to 26,45 m. Z dětí dohodil nejdál Jan 

http://www.spolekstrupcice.cz/
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Polák, který hodil 20,20 m. Ve vrhu mlékárenskou konví vyhrál Karel Schröter, 

naměřili mu 11,30 m. Nejhezčím traktorem se stal Ford 2000 pana Václava Formánka. 

Takříkajíc miláčkem publika se stal osmiletý Lukášek, který opět přijel za doprovodu 

otce na svém traktůrku, který mu jeho otec vyrobil. 

Každý rok nabízíme ženám (nebo i mužům) možnost, ukázat své umění v 

pečení. Loni to byly buchty, letos koláč. Podmínkou bylo, že musí být kulatý. Možnost 

účasti má každý a je škoda, že se nám sešly pouze 4 vzorky, tudíž cenu si vysloužily 

všechny. Vítěz může být jen jeden a tím byla Jitka Valečková. 

To a spousta dalšího za doprovodu hudby a mluveného slova kapely Úlet, která 

nás celý den velmi dobře bavila již třetím rokem. 

Medaile, poháry, diplomy a dárky vítězům se rozdaly, dort se vydražil, je tedy 

vhodná chvíle k poděkování všem, kteří pomáhají celou akci uskutečnit. Je třeba 

zdůraznit, že akce by nemohla proběhnout bez výrazné pomoci sponzorů, kteří nám 

dodávají většinu dárků. Letos např. u prodeje vstupenky dostalo každé dítě malou 

svačinku v podobě Lipánka, časopis a vstup na skluzavku. Obec Strupčice nás 

podporuje finančně, zapůjčením stanů, stolů a lavic, obec Malé Březno vypomohlo 

zapůjčením stolů a lavic. Nedílnou součástí našeho týmu je spousta kamarádů a 

několika sousedů, kteří nám pomáhají, a to je důležité zdůraznit, že zcela bez nároku 

na odměnu. Děkujeme všem, opravdu, moc děkujeme a vážíme si toho, že jste našimi 

kamarády. Děkujeme Vám všem, kteří jste přišli. 

Sraz traktorů je jednou z akcí, která se pořádá na podporu kostela svatého Marka 

zde v Sušanech. 

Těšíme se na setkání s Vámi také v prosinci při akci Sušanské vánoce, kde budou 

stánky s vánočními dekoracemi, občerstvením, možností posedět v kostele a 

poslechnout si zpívání Scholy sv. Marka. 

Na závěr poznámka - našly se dvě dětské kšiltovky modrošedé barvy a jedna 

dětská mikina, barva růžovo-šedivá. Pokud se tato informace dostane k majiteli, najde 

své věci u Stašků. 

Za Spolek sv. Marka, Daniela Stašková 
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ STRUPČICE  

https://sdhstrupčice.websnadno.cz 

(podle webu SDH zpracoval Miroslav Rokoš) 

Výjezdy zásahové jednotky 

27. 5. v podvečer – výjezd k požáru autovraku mezi Bětou a Okořínem 

29. 6. večer – technický zásah v Jirkově 

16. 7. v poledne – výjezd k požáru os. automobilu mezi Vrskmaní a Vysokou Pecí 

28. 7. po půl druhé ráno – výjezd k požáru skládky u Vysoké Pece 

19. 8. krátce před půl šestou ráno – výjezd k požáru drůbežárny v Jirkově 

11. 9. odpoledne – výjezd k požáru os. automobilu na silnici č. 1/13 ve směru Most 

Co se dělo u hasičů během léta? 

  6. června – ukázka hasičské cisterny na dětském dni ve Strupčicích 

18. června – účast jednotky na výcviku HZS Chomutov v objektu bývalých jatek ve   

                     Strupčicích 

27. června – rozloučení se závodním rokem 2020/2021 spojené s přespáním na  

                     tréninkovém hřišti SDH 

8. - 14. srpna – letní hasičské soustředění v Bernově u Nejdku 

28. srpna – asistence SDH při „spanilé jízdě“ zemědělské techniky na okresní dožínky 

                  ve Vrskmani 

29. srpna – asistence členů SDH při sportovní akci - běhu kolem Strupčic 

  2. září – dopoledne - pročištění odpadového potrubí bytového domu ve Strupčicích 

  5. září – celodenní brigáda na hřišti SDH - stavba oplocení 

  7. září – likvidace vosího hnízda v místní základní škole 

  9. září – likvidace vosího hnízda na fasádě RD v Sušanech 

11. září – ukázka hasičské techniky na srazu traktorů a zeměděl. techniky v Sušanech 

11. září – soutěž TFA mladých hasičů v Jirkově 

12. září – účast na smuteční jízdě ve Spořicích 

12. září – výpomoc členů SDH na sportovní akci Strupčický silák 

A co máme na podzim v plánu? 

25. září – ukázka hasičské techniky při Svatováclavské pouti a Slavnostech česneku  

                ve Strupčicích 

2. října - zahajovací sraz celoroční činnosti dorostu a hry Plamen v Hoře sv. Šebestiána 

6. listopad – sraz zástupců SDH v Blatně 

7. listopad – školení rozhodčích v Blatně 

Z činnosti SDH Strupčice (autorka příspěvku Klára Kovačová) 

Rekapitulace konce školního roku – červen byl pro naše děti velice úspěšný. Na 

domácím hřišti naše děti vyhrály Okresní kolo požárního sportu CTIF ve všech 

kategoriích, kdy tímto postoupili starší žáci do Krajského kola v Krupce, které se 

konalo 5. června. Z celkem 68 týmů postoupilo na Kraj 6 nejlepších, kdy naši se 

https://sdhstrupčice.websnadno.cz/
http://www.sdhstrupcice.estranky.cz/
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umístili na krásném 4. místě a královskou disciplínu v požárním útoku měli v 

bezkonkurenčním čase 27,10 s! Což je nejlepší čas v celém Ústeckém kraji v této 

kategorii.  

Na ukončení sezony 2020 - 21 jsme měli v plánu dle tradice stanování, koupání ve 

sportovním areálu, spoustu soutěží, opékání buřtů a masíčka, byla objednána i 

nafukovací atrakce, ovšem plány zhatil vydatný déšť. Opékání jsme zvládli v 

náhradním termínu, nafukovačka na své zatím ještě čeká. 

V srpnu jsme pořádali již 4. soustředění, tentokráte v Bernově u Nejdku, zaměřené 

bylo na cyklistiku a hasičinu. Azyl 

nám poskytl klub Pionýr. Většina 

dětí zahájila soustředění výjezdem z 

naší hasičárny na kolech za 

doprovodu rodičů a našich 

vedoucích, cíl byl Klášterec nad 

Ohří, kde je pak vyzvedl náš bus. 

Kuchyň měli pod palcem již naši 

osvědčení kuchaři z let předešlých. 

Celé soustředění se povedlo. 

Za pomoci obce Strupčice, jejích 

zaměstnanců, členů SDH a rodičů, došlo k realizaci oplocení hasičského hřiště. 

Děkujeme všem zúčastněným za pomoc a spolupráci.  

Novou sezonu jsme zahájili tréninkem 4. září v plném nasazení, kdy první závody na 

sebe nenechaly dlouho čekat a 11. září jsme se účastnili v Jirkově závodů  TFA 

(železný hasič), kde Standa Kunc vybojoval ve své kategorii 2. místo! Gratulujeme.  

Dále nás v nejbližší době čekají zkoušky odbornosti MH na Blatně, projekt 72 hodin, 

prodej kytiček boje proti rakovině, zahájení hry Plamen, odborné školení vedoucích. 

Z ČERNÉ KRONIKY 

Smrtelná nehoda ve Strupčicích 

V neděli 25. července odpoledne došlo na výjezdu ze Strupčic směrem na Okořín ke 

smrtelné dopravní nehodě. Osobní automobil přijíždějící od Okořína přejel do proti-

směru, kde se střetl se dvěma motocykly, vyjíždějícími z obce, třetí motocykl se stačil 

střetu vyhnout. K nehodě vyjely všechny složky integrovaného záchranného systému 
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včetně vrtulníku. Situaci řešili dopravní policisté. Na místě byli tři zranění - osádky 

motocyklů, jeden z nich měl velmi těžká zranění, neslučitelná s životem, a na místě 

zemřel. Také motorkářka utrpěla vážná zranění a byla letecky transportována do 

ústeckého traumacentra, kde údajně následně také zemřela. Podle neověřených zdrojů 

patřili motorkáři do jedné rodiny. Dle prvotních informací policie měl řidič automo-

bilu pozitivní test na přítomnost alkoholu. Silnice byla uzavřená do večerních hodin. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE STRUPČICE 

Výpis přijatých usnesení z 34. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice,  
konaného dne 21. června 2021 

Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

přijalo tato usnesení: 

34/2021 – 

1.  určuje  

1.01 pořizovatelkou zápisu a navrhovatelkou usnesení paní Jiřinu Podmanickou, ověřovateli 
zápisu pana Mgr. Ing. Roberta Hebkého a pana Lukáše Stránského 

2. schvaluje 

2.01 předložený program svého 34. mimořádného zasedání a stanovuje diskusi ke každému 
bodu jednání zvlášť 

2.02    prodej pozemku p. č. 503/44 v k. ú. Strupčice o výměře 755 m2 panu Bc. Janu Hubáčovi, 
DiS, bytem Strupčice čp. 301, pro výstavbu rodinného domu za cenu 1 700,- Kč/m2 vč. 
DPH 

2.03  prodej pozemku p. č. 503/46 v k. ú. Strupčice o výměře 804 m2 paní Kristýně Komrskové, 
bytem kpt. Jaroše čp. 42 Most, pro výstavbu rodinného domu za cenu 1 700,- Kč/m2 vč. 
DPH 

2.04 prodej pozemku p. č. 503/45 v k. ú. Strupčice o výměře 797 m2 paní Kláře Řehořové, 
bytem Strupčice čp. 301, pro výstavbu rodinného domu za cenu 1 700,- Kč/m2 vč. DPH 

2.05 prodej pozemku p. č. 503/22 v k. ú. Strupčice o výměře 833 m2 paní Kateřině Juračkové, 
bytem Strupčice čp. 257, pro výstavbu rodinného domu za cenu 1 700,- Kč/m2 vč. DPH 

2.06 prodej pozemku p. č. 503/42 v k. ú. Strupčice o výměře 840 m2 panu Ondřeji Čvančarovi, 
bytem Lidická čp. 70/35 Most, pro výstavbu rodiného domu za cenu 1 700,- Kč/m2 vč. 
DPH 

2.07 prodej pozemku p. č. 503/35 v k. ú. Strupčice o výměře 941 m2 manželům Lence a 
Davidovi Bubeníkovým, bytem Bělehradská čp. 319 Most, pro výstavbu rodinného domu 
za cenu 1 700,- Kč/m2 vč. DPH 

2.08 prodej pozemku p. č. 503/41 v k. ú. Strupčice o výměře 849 m2 paní Bc. Kláře 
Zubčekové, bytem Na Podlesí čp. 14111 Kadaň, pro výstavbu rodinného domu cenu        
1 700,- Kč/m2 vč. DPH 
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2.09 prodej pozemku p. č. 503/47 v k. ú. Strupčice o výměře 860 m2 panu Lubomíru Donátovi, 
bytem Albrechtická čp. 572/16 Most, pro výstavbu rodinného domu za cenu 1 700,- 
Kč/m2 vč. DPH 

2.10 prodej pozemku p. č. 503/87 v k. ú. Strupčice o výměře 850 m2 panu Martinu Hlaváčkovi, 
bytem Zahradní čp. 5180 Chomutov, pro výstavbu rodinného domu za cenu 1 700,- 
Kč/m2  vč. DPH 

2.11 prodej pozemku p. č. 503/36 v k. ú. Strupčice o výměře 970 m2 panu Pavlu Petrmichlovi, 
bytem Vrskmaň čp. 45, pro výstavbu rodinného domu za cenu 1 700,- Kč/m2 vč. DPH 

2.12 prodej pozemku p. č. 503/39 v k. ú. Strupčice o výměře 844 m2 paní Ing. Elišce Angelov, 
bytem Táboritů čp. 2219 Most, pro výstavbu rodinného domu za cenu 1 700,- Kč/m2 vč. 
DPH 

2.13 prodej pozemku p. č. 503/59 v k. ú. Strupčice o výměře 1 015 m2 panu Lukáši Budaiovi, 
bytem Hutnická čp. 5294 Chomutov, pro výstavbu rodinného domu za cenu 1 700,- 
Kč/m2 vč. DPH 

2.14 prodej pozemku p. č. 503/38 v k. ú. Strupčice o výměře 847 m2 paní Lence Vítkové Bc., 
bytem Zdeňka Fibicha čp. 2687/72 Most, pro výstavbu rodinného domu za cenu 1 700,- 
Kč/m2 vč. DPH 

2.15 prodej pozemku p. č. 503/86 v k. ú. Strupčice o výměře 848 m2 paní Mgr. Kateřině 
Duškové, bytem Vrchlického čp. 4023 Chomutov, pro výstavbu rodinného domu za cenu 
1 700,- Kč/m2 vč. DPH 

2.16 prodej pozemku p. č. 503/88 v k. ú. Strupčice o výměře 930 m2 paní Zuzaně Tomič, 
bytem Žižkova čp. 486 Jirkov, pro výstavbu rodinného domu za cenu 1 700,- Kč/m2 vč. 
DPH 

2.17 prodej pozemku p. č. 503/34 v k. ú. Strupčice o výměře 980 m2 paní Mgr. Bc. Martině 
Slaninové, bytem Jirkovská 5056 Chomutov, pro výstavbu rodinného domu za cenu          
1 700,- Kč/m2 vč. DPH 

2.18 prodej pozemku p. č. 503/40 v k. ú. Strupčice o výměře 841 m2 panu Liboru Řepíkovi, 
bytem SNP čp. 3827 Chomutov, pro výstavbu rodinného domu za cenu 1 700,- Kč/m2 
vč. DPH 

2.19 prodej pozemku p. č. 503/37 v k. ú. Strupčice o výměře 827 m2 paní Ing. Bc. Lucii Tiché, 
bytem Komenského čp. 913 Horoměřice, pro výstavbu rodinného domu za cenu 1 700,- 
Kč/m2 vč. DPH 

2.20 prodej pozemku p. č.  503/43 v k. ú. Strupčice o výměře 727 m2 panu Michalu Grunertovi, 
bytem Sluneční čp. 3835 Chomutov, pro výstavbu rodinného domu za cenu 1 700,- 
Kč/m2 vč. DPH 

2.21 prodej pozemku p. č.  503/58 v k. ú. Strupčice o výměře 970 m2 panu Bc. Marku 
Tomanovi, bytem Petra Jilemnického čp. 2487/20 Most, pro výstavbu rodinného domu 
za cenu 1 700,- Kč/m2 vč. DPH 

2.22 prodej pozemku p. č.  503/33 v k. ú. Strupčice o výměře 1 011 m2 panu Františku 
Kyzlíkovi, bytem Palackého čp. 3948 Chomutov, pro výstavbu rodinného domu za cenu 
1 700,- Kč/m2 vč. DPH 



25 

Výpis přijatých usnesení z 35. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice,  
konaného dne 28. června 2021 

Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

vzalo na vědomí: 

1. informaci o plnění usnesení a informaci o vyřízení dotazů a připomínek z předešlých 
zasedání zastupitelstva obce, jak jsou uvedeny v zápise z jednání zastupitelstva obce 

2. informaci o probíhající investiční akci „Kostel Strupčice – oprava krovu a krytiny věží“ a 
„Oprava konstrukce krovu malé věže“ ke dni 28. 06. 2021 

3. informaci o probíhající investiční akci „Obytná zóna K Rybníku II“ ke dni 28. 06. 2021, 
financované Ministerstvem financí ČR 

4. informaci o probíhajícím výběrovém řízení na zhotovitele veřejné zakázky „Rekonstrukce 
objektu bývalých jatek na dům služeb, Strupčice čp. 20“ ke dni 28. 06. 2021 

5. informaci o zahájení Komplexní pozemkové úpravy v katastru obce Strupčice – 
katastrálním území Strupčice a svolání úvodního jednání k pozemkovým úpravám, které 
proběhne dne 29. 06. 2021 od 15:30 hodin na společenském sále TRIO Strupčice 

6. informaci o plánovaném projednání územního plánu obce Strupčice, které proběhne v září 
2021 

7. připomínky a návrhy členů zastupitelstva a občanů přítomných na 35. zasedání ZO dne 
28. 06. 2021, s tím, že způsob jejich vyřízení bude zveřejněn v přehledu souběžně s 
výpisem usnesení na úřední desce obce 

přijalo tato usnesení: 

35/2021 – 

1.  určuje  

1.01 pořizovatelkou zápisu a navrhovatelkou usnesení paní Jiřinu Podmanickou, ověřovateli 
zápisu paní Ing. Karolínu Polákovou a pana Ing. Ivana Pavliše 

2. schvaluje 

2.01 předložený program svého 35. zasedání a stanovuje diskusi ke každému bodu jednání 
zvlášť 

2.02 uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo „Oprava konstrukce krovu malé věže“ s 
prodloužením termínu dokončení do 31. 08. 2021 

2.03  výběr nejvhodnější nabídky na zhotovitele veřejné zakázky „Brownfield Jatka Strupčice“, 
předložené firmou POHL cz, a.s. Roztoky, za nabídkovou cenou 33 904 048,17 Kč bez 
DPH a dobou realizace 450 dní 

2.04 projektovou dokumentaci investiční akce „Školní hřiště a šatny ve Strupčicích“, 
vypracovanou společností Prostor 008 s.r.o. Praha, ve stupni pro vydání stavebního 
povolení 

2.05 prodej části pozemku p. č. 503/24 k. ú. Strupčice manželům Františku a Šárce 
Jančičkovým za cenu 700 Kč/m2, dle zákresu, který je přílohou zápisu 

2. 06 prodej části pozemku p. č. 503/24 k. ú. Strupčice manželům Martinu a Michaele 
Svítkovým za cenu 700 Kč/m2, dle zákresu, který je přílohou zápisu 
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2.07 prodej části obecního pozemku p. č. 319/2 k. ú. Strupčice paní Soně Fehnlové, bytem 
Strupčice čp. 130, o výměře 16 m2, dle zákresu, který je přílohou zápisu, za cenu 200 
Kč/m2 a prodejní náklady 

2.08 prodej části obecního pozemku p. č. 319/2 k. ú. Strupčice paní Věře Kabelové, bytem 
Strupčice čp. 332 o výměře 180 m2, dle zákresu, který je přílohou zápisu, za cenu 200 
Kč/m2  a prodejní náklady 

2.09 poskytnutí mimořádné odměny starostovi obce panu Luďku Pěnkavovi ve výši jeho jedné 
měsíční odměny; mimořádná odměna se poskytuje za práci nad rámec jeho pracovních 
povinností, konkrétně za získání dotací na výstavbu obytné zóny „K Rybníku II“ a 
rekonstrukci bývalých Jatek ve Strupčicích 

2.10 poskytnutí finančního příspěvku ve výši 85 000 Kč paní Žanetě Hrubé na pořízení 
domovní čističky odpadních vod pro RD čp. 15 v místní části Sušany  

2.11 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného  břemene a dohody o umístění 
stavby č. IV-12-4020744/SOBS VB/1 CV-Strupčice, Okořín 24, p. p. č. 606/2, mezi Obcí 
Strupčice a společností ČEZ Distribuce a.s. Děčín, zastoupenou zmocněncem 
společností OMEXOM GA Energo s.r.o. Plzeň 

2.12 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného  břemene a dohody o umístění 
stavby č. IV-12-4020446/001 mezi Obcí Strupčice a společností ČEZ Distribuce a.s. 
Děčín, zastoupenou zmocněncem společnosti R-built s.r.o., Radovesice 

2.13 koupi pozemku p. č. 70 k. ú. Strupčice, o výměře 190 m2, za cenu 1000 Kč od 
Sportovního klubu Strupčice do vlastnictví obce Strupčice 

2.14 poskytnutí pomoci - finančního příspěvku ve výši 20 tis. Kč obci Kryry, osadě Stebno, 
která byla poničena tornádem 

3. doporučuje 

3.01 starostovi vyhovět žádosti obce Strupčice o vydání povolení k poražení stromů na 
pozemku p. č. 59/1 a 444/13 k. ú. Strupčice, v rámci realizace projektu „Školní hřiště a 
šatny ve Strupčicích“    

4. zamítá 

4.01 nabídku společnosti Galileo Corporation s.r.o., Chomutov na zřízení elektrické úřední 
desky pro obec Strupčice 

4.02 žádost společnosti ZO OS KOVO BUZULUK Komárov o finanční příspěvek na pořádání 
letního tábora pro děti 

Výpis přijatých usnesení z 36. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice, 
konaného dne 26. července 2021 

Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

vzalo na vědomí: 

1. informaci o plnění usnesení a informaci o vyřízení dotazů a připomínek z předešlých 
zasedání zastupitelstva obce, jak jsou uvedeny v zápise z jednání zastupitelstva obce 
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2. Zápis č. 10 o kontrole plnění usnesení zastupitelstva obce, provedené kontrolním výborem 
dne 19. 07. 2021, vč. záznamu o provedené kontrole na Sportovně rekreačním areálu ve 
Strupčicích dne 18. 06. 2021 

3. informaci o probíhající investiční akci „Kostel Strupčice – oprava krovu a krytiny věží“ a 
„Oprava konstrukce krovu malé věže“ ke dni 26. 07. 2021 

4. informaci o probíhající investiční akci „Obytná zóna K Rybníku II“ ke dni 26. 07. 2021, 
financované Ministerstvem financí ČR  

5. informace o blížícím se zahájení investiční akce „Rekonstrukce objektu bývalých jatek na 
dům služeb, Strupčice čp. 20“ ke dni 26. 07. 2021 

6. informaci o odstoupení pana Františka Kyzlíka od koupě pozemku p. č. 503/33 v k. ú. 
Strupčice 

7. informaci o odstoupení pana Ondřeje Čvančary od koupě pozemku p. č. 503/42 v k. ú. 
Strupčice 

8. informaci o odstoupení paní Bc. Lenky Vítkové od koupě pozemku p. č. 503/38 v k. ú. 
Strupčice 

9. připomínky a návrhy členů zastupitelstva a občanů přítomných na 36. zasedání ZO dne 
26. 07. 2021, s tím, že způsob jejich vyřízení bude zveřejněn v přehledu souběžně s 
výpisem usnesení na úřední desce obce 

přijalo tato usnesení: 

36/2021 – 

1.  určuje  

1.01 pořizovatelkou zápisu a navrhovatelkou usnesení paní Jiřinu Podmanickou, ověřovateli 
zápisu pana Josefa Pěnkavu a pana Radka Podmanického 

2. schvaluje 

2.01 předložený program svého 36. zasedání a stanovuje diskusi ke každému bodu jednání 
zvlášť 

2.02    navýšení a úhradu víceprací spojených s opravou konstrukce krovu malé věže kostela 
sv. Václava ve Strupčicích ve výši 256 842 Kč vč. DPH 

2.03  záměr pořízení 3 nových zvonů pro kostel sv. Václava ve Strupčicích za podmínky 
vícezdrojového financování, jak je uvedeno v příloze č. 8  

2.04 pročištění stávajícího odvodnění a vybudování jímky ve sklepních prostorách bytového 
domu čp. 121 ve Strupčicích k jeho vysušení    

2.05 vypracovanou projektovou dokumentaci na akci „Chodník, přechod pro chodce a 
propustek v Okořínské ulici“ tak, jak je přílohou zápisu 

2.06 předložený návrh projektové dokumentace akce „Rekonstrukce komunikace a 
kanalizace v Okoříně“, vč. silničních svodidel a dalších parkovacích míst, které budou 
do projektové dokumentace zakomponovány 

2.07 prodej pozemku p. č. 503/42 v k. ú. Strupčice o výměře 840 m2 panu Františku Kyzlíkovi, 
bytem Palackého čp. 3948 Chomutov, pro výstavbu rodinného domu za cenu 1 700,- 
Kč/m2 vč. DPH 
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2.08 úpravu rozpočtu obce Strupčice na rok 2021 - rozpočtové opatření č. 3/2021, jak je 
přílohou zápisu s tím, že rozpočet obce se na příjmové straně zvyšuje o 191 000 Kč a 
na výdajové straně se zvyšuje o 850 000 Kč, což znamená zvýšení rozpočtového deficitu 
o 659 000 Kč, které bude pokryto z přebytku minulých let 

2.09 změnu konání 37. zasedání ZO ze dne 23. 08. 2021 na den 30. 08. 2021 

3. odkládá 

3.01 projednání předložené cenové nabídky společnosti STATICAL Aplikace s.r.o. Ústí n. L. 
ve výši 2 072 829 Kč vč. DPH na statické zajištění bytového domu čp. 121 ve Strupčicích 
na další zasedání 

4. ukládá 

4.01 starostovi zajistit další cenové nabídky na statické zajištění bytového domu čp. 121 ve 
Strupčicích  

5. revokuje (ruší) 

5.01 usnesení č. 34/2021-2.22 o prodeji pozemku p. č. 503/33 v k. ú. Strupčice s výměrou 
1011 m2 panu Františku Kyzlíkovi, bytem Palackého čp. 3948 Chomutov, pro výstavbu 
rodinného domu za cenu 1 700,- Kč/m2 vč. DPH 

5.02 usnesení č. 34/2021-2.06 o prodeji pozemku p. č. 503/42  v k. ú. Strupčice s výměrou 
840 m2 panu Ondřeji Čvančarovi, bytem Lidická čp. 70/35 Most, pro výstavbu rodinného 
domu za cenu 1 700,- Kč/m2 vč. DPH 

5.03 usnesení č. 34/2021-2.14 o prodeji pozemku p. č. 503/38 v k. ú. Strupčice o výměře 847 
m2 paní Lence Vítkové Bc., bytem Zdeňka Fibicha čp. 2687/72 Most, pro výstavbu 
rodinného domu za cenu 1 700,- Kč/m2 vč. DPH 

Výpis přijatých usnesení z 37. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice,  
konaného dne 30. srpna 2021 

Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

vzalo na vědomí: 

1. informaci o plnění usnesení a informaci o vyřízení dotazů a připomínek z předešlých 
zasedání zastupitelstva obce, jak jsou uvedeny v zápise z jednání zastupitelstva obce 

2. informaci o dokončení investiční akce „Oprava konstrukce krovu malé věže“ a probíhající 
investiční akci „Kostel Strupčice – oprava krovu a krytiny věží“ a ke dni 30. 08. 2021 

3. informaci o probíhající investiční akci „Obytná zóna K Rybníku II“ ke dni 30. 08. 2021, 
financované Ministerstvem financí ČR 

4. informaci o zahájení investiční akce „Rekonstrukce objektu bývalých jatek na dům služeb, 
Strupčice čp. 20“ ke dni 30. 08. 2021 

5. předloženou nabídku společnosti STATICAL Aplikace s.r.o. Ústí n. L. ve výši 1 993 433 
Kč vč. DPH na zajištění stability bytového domu čp. 121 ve Strupčicích a odkládá 
případnou realizaci na pozdější dobu 

6. petici občanů požadujících nepořádání Pool Párty ve Sportovním areálu ve Strupčicích 
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7. připomínky a návrhy členů zastupitelstva a občanů přítomných na 37. zasedání ZO dne 
30. 08. 2021, s tím, že způsob jejich vyřízení bude zveřejněn v přehledu souběžně s 
výpisem usnesení na úřední desce obce 

přijalo tato usnesení: 

37/2021 – 

1.  určuje  

1.01 pořizovatelkou zápisu a navrhovatelkou usnesení paní Jiřinu Podmanickou, ověřovateli 
zápisu paní Ing. Michaelu Švecovou a pana Milana Komrsku 

2. schvaluje 

2.01 předložený program svého 37. zasedání a stanovuje diskusi ke každému bodu jednání 
zvlášť 

2.02    záměr prodat části obecních pozemků p. č. 324/1 a 322/9 k. ú. Strupčice paní Elišce 
Rafajové, bytem Ervěnická 1076 Jirkov, o celkové výměře 150 m2, dle zákresu, který je 
přílohou zápisu  

2.03  uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
4021017 na pozemcích p. č. 121/1 a 787 k. ú. Strupčice, mezi obcí Strupčice a 
společností ČEZ Distribuce a.s.  

2.04 pořádání kulturní akce „Svatováclavská pouť a Slavnosti česneku“ ve Strupčicích dne 
25. 09. 2021 

2.05 provedení zateplení fasády tělocvičny ZŠ Strupčice zaměstnanci obce a zajištění 
vytápění tělocvičny ve večerních hodinách samostatným zdrojem 

3. přiděluje 

3.01 obecní byt č. 1 v bytovém domě ve Strupčicích čp. 301, velikosti 3 + kk, s plochou 98,33 
m2 paní Petře Zádrapové 

4. vyhlašuje 

4.01 veřejnou zakázku na akci „Oprava střechy hlavní lodi kostela ve Strupčicích“ 

4.02 udělení „Ceny obce Strupčice 2021“, s tím, že o nominované osobnosti rozhodne ZO na 
příštím 38. zasedání 

5. ukládá 

5.01 místostarostovi Mgr. Ing. Robertu Hebkému jednat s manželi Lukášem a Šárkou 
Musilovými o znění kupní smlouvy, týkající se objektu čp. 47 ve Strupčicích 

 

Zápisy ze zasedání Zastupitelstva obce Strupčice v úplném znění jsou 

občanům k dispozici na Obecním úřadu ve Strupčicích! 
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ÚŘADY, ORGANIZACE A SLUŽBY V OBCI STRUPČICE - PROVOZNÍ DOBY, TELEFONY: 
Obecní úřad www.obec-strupcice.cz email:podatelna@obec-strupcice.cz, tel. 474 685 125 
  pondělí a středa 7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 17,00 hod.  
  úterý a čtvrtek 7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 15,00 hod. 
  pátek  7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 14,45 hod. 

Sportovní areál www.sportareal-strupcice.cz   vedoucí areálu - tel. 724 920 869 
  rezervace haly - tel. 731 654 972, rezervace venkovních hřišť - tel. 733 714 930  

Základní škola  tel. 474 685 127  Mateřská škola: tel. 474 345 434 

Školní kuchyně tel. 474 685 036  Školní družina: tel. 474 685 037 

Obvodní lékařka pondělí 7,00 - 15,00 hod., úterý 10,00 - 18,00 hod., středa 7,00 - 13,00 hod. 
– poliklinika Jirkov čtvrtek 7,00 - 12,00 hod., pátek 7,00 - 10,00 hod., tel. 777 203 444 

Dětská lékařka pondělí 12,30 - 15,00 hod., středa 7,30 - 10,00 hod., tel. 474 685 010 

Pošta dopoledne: pondělí - pátek 8,30 – 10,00 hod., odpoledne: pondělí a čtvrtek 
13,00 - 16,30 hod., úterý, středa a pátek 13,00 -15,15 hod., tel. 735 755 111 

Obecní knihovna úterý a čtvrtek 15,30 - 17,30 hod. 

Sběrný dvůr od 1. 4. PO, ST, PÁ 15,00 - 18,00 hod., SO 10,00 - 12,00 hod., NE 16,00 – 17,00 hod. 

Strupčická smíšenka pondělí, středa, pátek 7,00 - 11,00 a 12,00 - 16,00 hod.,  
  úterý a čtvrtek 7,00 - 11,00 hod., sobota 7,30 - 11,00 hod., tel. 721 647 431 

Večerka čp. 160 pondělí - pátek 7,00 - 19,00 hod., sobota a neděle 8,00 - 19,00 hod. 

Hostinec TRIO                 neděla - čtvrtek 16,00 - 22,00, pátek, sobota 16,00 - 1,00 hod., tel. 601 202 802 

Vinotéka u Hudáků čp. 204, denně 17,00 - 21.00 hod., kromě čtvrtků a nedělí, tel. 733 748 995    

Kavárna bez minulosti čp. 15, pondělí - čtvrtek, neděle 13,00 - 21,00 hod., pátek a sobota 13,00 - 
23,00 hod., tel. 777 105 873  

Kadeřnictví čp. 51, Vendula Chrpová tel. 736 539 448 

Hospůdka na návsi Okořín 46, úterý, středa a neděle 18,00 - 22,00 h., pátek a sobota 18,00  - 
23,00 hod. pondělí a čtvrtek zavřeno, tel. 605 503 986 

Zvířecí koloniál Zooagy Okořín 46, úterý, středa, pátek 9,00 - 15,30 hod., čtvrtek 9,00 - 17,00 hod. 

  sobota 9,00 - 11,30 h., polední přestávka 12,00 - 12,30 hod., tel. 605 503 986  

SDH Strupčice (hasiči) Milan Komrska - starosta SDH, tel. 603 836 266 
  Tomáš Pinkas - velitel výjezdní jednotky, tel. 702 294 863 

Autodoprava  Milan Komrska, tel. 603 836 266 

Ubytování Šárka a Dominika, Strupčice 33 a Strupčice 14, tel. 774 105 425 

Fyzioterapie, rehabilitace, cvičení – Radana Ceeová, Strupčice, Polní 162, tel. 739 494 041 

Reiki, masáže, léčení, odkloňování geopatogen. zón, poradenství v oblasti bio-psycho-sociálního 
zdraví - Mgr. Marie Petráková, Strupčice, Holešická 271, tel. 777 339 207, email: majrei@seznam.cz 

Poradenský psycholog a psychoterapeut v oblasti rizikového chování, drogové závislosti, problémů 
s alkoholem, odvykání kouření - Mgr. Milan Šafařík, Strupčice, Holešická 271, tel. 773 868 877, email: 
milan.safarik@seznam.cz 

Sportovní fyzioterapie, tejpování, baňkování, masáže – Bc. Kristýna Pěnkavová, Strupčice, 
Holešická 23, tel. 732 405 272 

Důležitá tel. čísla  Hasiči (HZS) – 150 / Záchranka (ZZS) – 155 / Policie ČR – 158 

Hlášení poruch  PLYN – 1239 / VODA – 840 111 111 / EL. ENERGIE – 800 850 860 

Útulek pro psy v Březenci MVDr. Marek Halounek, tel. 603 272 70 

mailto:podatelna@obec-strupcice.cz
http://www.sportareal-strupcice.cz/
mailto:majrei@seznam.cz
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